

Kommunfullmäktige

Borås Skyttecenter

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta,

~~Fritids- och Folkhälsonämnden ska fullfölja tidigare beslut i kommunfullmäktige från 2019 angående placering av ett samlat skyttecenter. Där Kommunstyrelsen ska genomföra en investering kring markarbeten för Borås Skyttecenter och Fritids- och folkhälsonämnden beslutar om ett anläggningslån för resterande delar. För att komma vidare i projekteringen tilldelas Fritids- och folkhälsonämnden 1 mkr, exklusive moms, varav 500 000 kronor till ammunitionsröjningskonsulter, 200 000 kronor till markundersökningsföretag och 300 000 kronor till utrednings- och ritningsarbete.~~

~~att upphäva tidigare beslut i kommunfullmäktige från 2019 angående placering av ett samlat skyttecenter.~~

~~att ge fritids- och folkhälsonämnden i uppdrag att undersöka dels möjligheterna till ett regionalt samarbete vad gäller ett skyttecenter, dels möjligheterna till en inomhushall för skytteverksamheten.~~

Ärendet i sin helhet

I mars 2019 beslutade Kommunfullmäktige att fastställa förslaget om samlokalisering av nytt skyttecenter vid Ängen/Kranshult (dnr 2018-00650). Ärendet har sedan varit uppe för behandling vid Kommunfullmäktiges möte den 21 juni 2023 (dnr 2023-00358) där Kommunstyrelsen föreslog Kommunfullmäktige besluta att dels upphäva Kommunfullmäktiges tidigare beslut från 2019 angående placering av ett samlat skyttecenter, dels ge Fritids- och folkhälsonämnden i uppdrag att undersöka dels möjligheterna till ett regionalt samarbete vad gäller ett skyttecenter, dels möjligheterna till en inomhushall för skytteverksamheten.

Kommunfullmäktiges beslut vid sammanträdet i juni 2023 blev att återremittera ärendet till Fritids- och folkhälsonämnden och uppdra åt nämnden att komplettera beslutsunderlaget med

- underlag om kringliggande kommuners intresse för att inleda ett regionalt samarbete

- kostnader för den/de inomhusskjuthallar som enligt förslag ska ersätta banor planerade på utpekad plats för samlat skyttecenter
- underlag som styrker eventuella nationella intressen kring utpekad lokalisering
- en redovisning av ansvar och kostnader förenade med att forsla bort förorenat material i skjutvallar vid avvecklade skytteanläggningar som skulle återanvändas vid ett samlat skyttecenter.
- vilka ekonomiska konsekvenser som är förenat med en upprustning av befintliga skjutbanor.

~~Fritids- och folkhälsonämnden har nu gjort en sammanställning (dnr 2023-00041) där de efterfrågade kompletteringarna redovisas.~~ Nämnden sammanfattar lägesbilden för skytteföreningarnas framtida möjligheter utifrån fyra alternativ:

1. Gemensam satsning med Marks kommun på deras anläggning i Rydal. Det kräver utredning av utbyggnadsmöjligheter, buller, bidragsförfaranden, med flera.
2. Ny inomhusskjuthall byggs som delvis eller helt ersätter utomhusbanor.
3. Ett reviderat mindre skyttecenter som ersätter föreningen för olympisk kortdistansskjutning, FOK skjutbanor vid regementsområdet. De nya banorna byggs närmare Sobacken i förhållande till tidigare planerade skyttecentret. Området Töllesjöhöjden är bullerutrett och bedöms hamna nedanför den eventuellt nya södra övningsfältsgränsen.
4. Verksamheten på befintliga och aktiva skjutbanor fortsätter utan utveckling med nybyggnation på ny plats. Det bedöms innebära en stegvis minskning av antalet skjutbanor, med hänsyn till förnyade miljötillstånd, renoveringsbehov, et cetera.

Alternativ 1 och 2 är i stort sett likvärdiga med det ursprungliga förslaget som lades fram för Kommunfullmäktige i juni 2023.

~~Borås Skytteallians har ett gällande miljötillstånd för att bedriva skytteverksamhet inom området kallat Kranshult. Ett samlat skyttecenter kommer ge föreningarna i skyttealliansen goda förutsättningar för att bedriva verksamhet riktad till barn och ungdomar samt funktionsnedsatta. Skytte är en av få idrotter där alla kan tävla mot varandra på samma villkor - killar och tjejer, ung som gammal, funktionsnedsatt eller ej, elit mot motionär.~~

~~Svenska Skyttesportförbundet och de ca 100 000 medlemmarna i drygt 1000 föreningar är en frivillig försvarsorganisation. Ett skyttecenter i Borås skulle därmed stärka civilförsvaret i Sverige.~~

~~Kommunstyrelsen ska genomföra investeringen av markarbeten för Borås Skyttecenter och Fritids- och folkhälsonämnden beslutar om ett anläggningslån för resterande delar. För att komma vidare i projekteringen tilldelas Fritids- och~~

folkhälsonämnden 1 mkr, exklusive moms, varav 500 000 kronor till ammunitionsröjningskonsulter, 200 000 kronor till markundersökningsföretag och 300 000 kronor till utrednings- och ritningsarbete.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Fritids- och Folkhälsonämnden ska fullfölja tidigare beslut i kommunfullmäktige från 2019 angående placering av ett samlat skyttecenter. Där Kommunstyrelsen ska genomföra en investering kring markarbeten för Borås Skyttecenter och Fritids- och folkhälsonämnden beslutar om ett anläggningslån för resterande delar. För att komma vidare i projekteringen tilldelas Fritids- och folkhälsonämnden 1 mkr, exklusive moms, varav 500 000 kronor till ammunitionsröjningskonsulter, 200 000 kronor till markundersökningsföretag och 300 000 kronor till utrednings- och ritningsarbete.

~~att upphäva tidigare beslut i Kommunfullmäktige från 2019 angående placering av ett samlat skyttecenter, samt~~

~~att ge fritids- och folkhälsonämnden i uppdrag att undersöka dels möjligheterna till ett regionalt samarbete vad gäller ett skyttecenter, dels möjligheterna till en inomhushall för skytteverksamheten.~~

Beslutsunderlag

1. KF-skrivelse
2. Beslut från Fritids- och folkhälsonämnden

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till

1. Fritids- och folkhälsonämnden

Moderaterna, Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna i Kommunstyrelsen

Marie Jöreteg (M)

Andreas Exner (SD)

Niklas Arvidsson (KD)